
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«2023г. № &/[>

г.о. Нальчик

«Об организации участия во Всероссийском
конкурсе исследовательских проектов «Без срока давности»

В целях формирования и (или) развития у обучающихся исследовательских 
навыков посредством изучения источников исторической памяти о драматических 
событиях в жизни мирного населения на территории РСФСР в период Великой 
Отечественной войны 1941-1945годов, а также умений представить результаты 
проектной деятельности, в соответствии с письмом Минпросвещения Кабардино- 
Балкарской Республики от 13.02.2023г № 22-18-32/1262 «О Всероссийском 
конкурсе исследовательских проектов «Без срока давности» среди обучающихся 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального 
образования, в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 20 февраля по 27 февраля 2023 года внутриколледжный 
этап Всероссийского конкурса исследовательских проектов «Без срока давности» 
среди обучающихся в 2022-2023 учебном году.

2. Довести до сведения преподавателей русского языка и литературы, истории 
и обществознания (Дзамихова Ж.М., Динаева Л.А., Султанова З.И., Хамгокова 
Э.Х.) Положение о Всероссийском конкурсе исследовательских проектов «Без 
срока давности».

3. Определить ответственным за организацию и проведению конкурса 
заместителя директора по учебной работе Буздову О.В.

4. Ответственному за организацию и проведению конкурса (Буздова О.В.) 
обеспечить организационно-технологическое и информационное сопровождение 
проведение Конкурса. " \ х

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе Буздову О.В.;-Ц i -<

л
Ио. директора

1 я|

А*/

П. Г. С е м е н о в.


